

佛教中華康山學校
全方位學習津貼 運用報告
2021-2022學年

2022年10月26日版

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途*	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基本學習經歷 (請於適用方格加上u號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	英語話劇： 為選定的學生提供戲劇培訓，為所有學生提供戲劇表演，從而促進英語能力	9/2021-8/2022	P.1-P.6	20	\$2,345.00	\$117.25	E7	英文	教師觀察： 本年度因為疫情關係，需要避免集體聚集活動，所以未能在禮堂舉行舞台演出。有見及此，英文組與香港教育大學合作，邀請兩位英文系學生到校為話劇隊拍攝短片，短片拍攝完畢後於8月8日以Language Arts Education 及價值觀教育為主軸，舉行全校播放大會，老師觀察所得學生表現積極，更有很多同學看完話劇後向外籍老師表示希望參加話劇隊。此活動成效顯著。 學生出席率： 所有參與活動同學高度投入，表現良好。	u	u			
2	英文短片製作： 為選定的學生提供表演培訓，為所有學生提供英語電影觀看體驗，從而促進英語學習	9/2021-8/2022	P.1-P.6	200	\$0.00	\$0.00	/	英文	教師觀察： 本年度共製作兩套電影作節日主題英語學習活動用。 學生出席率： 播放會時同學們十分專注觀賞電影，成效良好，電影也在開放日時在英文室內播出，供校內及校外人士觀賞。	u	u			
3	我和作家有個約會 邀請作家與學生分享創作經驗，提升學生閱讀的興趣。	6/10/2021-31/7/2022	P.1-P.6	605	\$0.00	\$0.00	/	跨學科 (其他)	活動相片	u				
4	中文拔尖班-小记者及主編訓練班 邀請前無線新聞主編張文采小姐教授同學訪問、寫稿及主編技巧，提升學生中文聽、說、讀及寫四方面能力。	10/2022-5/2022(共12節)	P.5-P.6	16	\$15,900.00	\$993.75	E1,E5	中文	活動相片、問卷	u				
5	英語檯球隊	27/9/2021-12/8/2022	P.3-P.6	24	\$12,900.00	\$537.50	E5	體育	教師觀察： 學生於活動中表現積極投入，於本學年參與友誼賽及學界非揮式檯球比賽。 學生出席率： 90%		u			
6	陶笛隊	28/9/2019-2/8/2020(共23節)	P.3-P.6	14	\$11,000.00	\$785.71	E5	藝術 (音樂)	教師觀察、學生出席率、演出	u		u		
7	音樂優才計劃	28/9/2019-30/7/2020	P.1-P.6	10	\$20,000.00	\$2,000.00	E5, E6	藝術 (音樂)	選拔評估、學生出席率、演出	u		u		
8	生命教育體驗課—感恩教育： 配合倫理宗教科課題及日常生活事件，讓學生懂得感恩、惜福。	27/5-17/6 (共15節)	P.4	118	\$9,000.00	\$76.27	E1	倫理宗教科	教師觀察：學生於課堂上表現投入，積極參與課堂活動。 問卷調查：84.7% 學生表示透過此活動，懂得感恩和惜福。		u			
9	生命教育講座—「塑膠與關注生命」 透過活動讓學生明白保護環境和愛護生命的重要性，建立良好的生活習慣。	5-6月	P.5	108	受疫情影響，活動未能舉辦。	/		倫理宗教科	教師觀察：受疫情影響，活動未能舉辦。 問卷調查：受疫情影響，活動未能舉辦。		u			
10	「Mindful Biscuits!」正念餅乾課： 透過多元化的正念遊戲，提高學生的覺知力，從而加強五感，改善認知，並學習調控情感及意志力。	5-6月	P.6	117	受疫情影響，活動未能舉辦。	/		倫理宗教科	教師觀察：受疫情影響，活動未能舉辦。 問卷調查：受疫情影響，活動未能舉辦。		u			
11	STEM TEAM	16/5/2022-3/8/2022	P.4	13	\$17,754.00	\$1,365.69	E1, E5	常識	教師觀察： 學生投入及享受活動，能夠指示，能夠以編程控制無人機完成各種動作。 學生出席率： 85%	u			u	
12	圍棋校隊	9/2021-8/2022 (共45節)	P.1-P.6	22	\$18,580.00	\$844.55	E5, E6	其他，請註明：多元智能活動	教師觀察： 學生投入活動，棋力提升。 學生出席率： 98% 參賽成績： -2021年弘德圍棋全港學界錦標賽小學組團體冠軍 -第二屆惠苗盃香港校際圍棋公開賽團體殿軍					u

13	駐校藝術家計劃 安排駐校藝術家於課堂時間進入課堂，為四至六年級學生提供不同媒介的視藝創作。	1/2022-6/2022	P.4-P.6	360	\$38,000.00	\$105.56	E1, E5	視藝	教師觀察： 學生於課堂上積極投入，透過不同的創作媒介展示出學生的視藝才能。 問卷調查： 95%學生同意活動增加對視藝的認識及興趣。	ü					
14	藝研社(低組) 邀請合資格導師協助進行視藝學習，提升學生對視藝的興趣，建立自信心，發揮所長。	9/2021-6/2022	P.1-P.3	30	活動未能舉辦	\$0.00	E1, E5	其他，請註明：多元智能活動	教師觀察： 活動未能舉辦。 學生出席率： 活動未能舉辦，未有相關數據。						ü
15	奧數班-邀請合資格教練進行奧數訓練，讓學生參與各項奧數比賽，提升學生的數學能力。	10/2021-6/2022 (共20節)	P.5	20	\$508.60	\$25.43	E1, E5	數學	活動相片、問卷	ü					
16	爵士舞訓練	9/2021-5/2022 (共30節)	P.2-P.3	23	\$14,483.00	\$629.70	E5,E7	其他，請註明：多元智能活動	教師觀察： 學生表現投入且對活動感滿意，並能從中學習積極參與練習，並參與不同的比賽及表演。 學生出席率： 95% 參賽成績： 第五十八屆學校舞蹈節						ü
17	足球校隊訓練	9/2021-5/2022 (共30節)	P.2-P.6	16	\$12,210.00	\$763.13	E5	體育	教師觀察： 學生表現投入且對活動感滿意，並能從中學習積極參與練習。 學生出席率： 90% 參賽成績： 本年度沒有比賽						ü
18	龍獅隊	9/2021-8/2022	P.2-P.6	16	\$35,520.00	\$2,220.00	E5	體育	教師觀察： 學生表現投入且對活動感滿意，能於短時間內掌握技巧。 學生出席率： 90% 參賽成績： 本年度沒有校外賽事，但曾於回歸活動、資訊日及畢業禮舞台上進行表演						ü
19	田徑精英隊	9/2021-8/2022	P.3-P.6	30	\$10,226.00	\$340.87	E5	體育	教師觀察： 學生表現投入且對活動感滿意，並能從中學習積極參與。 學生出席率： 95% 參賽成績：						ü
20	乒乓球校隊	6/6/2022-15/6/2022	P.6	4	\$3,150.00	\$787.50	E5	體育	教師觀察： 學生表現投入且對活充滿熱誠。 學生出席率： 95% 參賽成績： 2021-2022年度港島東區小學校際乒乓球比賽(男子甲組)16強						ü
21	籃球校隊A隊	9/2021-8/2022	P.4-P.6	16	\$62,800.00	\$3,925.00	E1,E5	體育	教師觀察： 學生表現投入且對活動感滿意，並能從中學習積極參與，勝不驕敗不餒及堅毅的精神。 學生出席率： 90% 參賽成績： -康文盃籃球賽 -慶福舍室內三人籃球賽(出線淘汰賽) -慶福舍室外三人籃球賽(出線淘汰賽) -華山盃小學籃球邀請賽(季冠) -北區盃投籃機大賽(冠軍) -Glam Basketball全港小學籃球挑戰聯賽(亞軍)						ü

22	籃球校隊B隊	9/2021-8/2022	P.3-P.5	16	\$65,660.00	\$4,103.75	E1,E5	體育	<p>教師觀察： 學生表現投入且對活動感滿意，並能從中學習積極參與、勝不驕敗不馁及堅毅的精神。</p> <p>學生出席率： 90%</p> <p>參賽成績： -愛鄰舍室外三人籃球賽</p>							ü	
23	初小籃球訓練及興趣班	9/2021-8/2022	P.1-P.3	24	\$13,412.00	\$558.83	E1,E5	體育	<p>教師觀察：學生表現投入且對活動感滿意，並能從中學習積極參與、勝不驕敗不馁及堅毅的精神。</p> <p>學生出席率： 90%</p> <p>參賽成績： -愛鄰舍室外三人籃球賽</p>								ü
24	閃避球訓練班	2/2022-8/2022	P.3-P.6	24	因疫情及行政安	/		體育	教師觀察、學生出席率								ü
25	女子籃球校隊訓練	9/2021-8/2022	P.4-P.6	22	\$7,590.00	\$345.00	E1,E5	體育	<p>教師觀察： 學生表現投入且對活動感滿意，並能從中學習積極參與。</p> <p>學生出席率： 95%</p> <p>參賽成績： -愛鄰舍室內三人籃球賽(出線淘汰賽) -愛鄰舍室外三人籃球賽(出線淘汰賽) -華山盞小學籃球邀請賽 -聯校籃球比賽(亞軍)</p>							ü	
26	全方位體育訓練營 舉辦體育教育營，豐富學生的學習經歷，並培養正各價值觀	6/2021-7/2021	P.4-P.6	24	活動未能舉辦	/		價值觀教育	活動未能舉辦								ü
27	周年運動會	07/01/2022	P.1-P.6	600	\$19,810.70	\$33.02	E1,E7	體育	<p>安排包括班際Sports Day Dance比賽、製作體育遊戲用具、體能館、體適能大挑戰、運動盞杯體驗、圓網球運動體驗及小型運動競技遊戲以配合主題。</p> <p>98.27%學生出席當天活動，學生表現投入且對活動感滿意，並能從中學習積極參與練習，並參與班際Sports Day Dance比賽及競技遊戲，從中體現尊重他人、責任感、誠信等價值觀。</p>	ü					ü		
28	中國舞訓練	9/2021-8/2022	P.4-P.6	28	\$7,280.00	\$260.00	E5,E7	其他，請註明：多元智能活動	<p>教師觀察： 學生表現投入且對活動感滿意，並能從中學習積極參與練習，並參與學校舞蹈節比賽及學校資訊日表演。</p> <p>學生出席率： 98%</p> <p>比賽成績： 第五十八屆學校舞蹈節</p>							ü	
29	拉丁舞訓練	9/2021-8/2022	P.3-P.6	20	\$1,954.86	\$97.74		其他，請註明：多元智能活動	<p>學生表現投入且對活動感滿意，並能從中學習積極參與練習，並參與不同的比賽及表演。</p> <p>學生出席率： 95%</p> <p>參賽成績： 1.第五十八屆學校舞蹈節3個甲級獎、4個乙級獎 2.2021國際盞文化藝術邀請大賽 CHA CHA CHA 金獎1名 CHA CHA CHA 銀獎1名 Rumba金獎1名 DIVE 銀獎1名 3.香港體育舞蹈總會-全港社區體育舞蹈公開賽(香港2021第三站) 單人組11歲查查查 第四名1名 單人組11歲牛仔舞 第四名1名 單人組11歲查查查、倫巴舞及牛仔舞 第四名1名 單人組11歲森巴舞及鬥牛舞 第五名1名 單人組11歲倫巴舞第五名1名 4.第八屆世界舞蹈家錦標賽 2021 112 S.O. C/R 第一名</p>							ü	

30	網上課外活動	9/2021-8/2022	P.1-P.6	600	\$128,180.00	\$213.63	E1, E5	其他，請註明：多元智能活動	教師觀察： 學生積極投入活動，從不同類型的課外活動中學習，但部分學生因與其他活動時間相撞而未能常出席。 學生出席率：約85%									
31	全方位跨科學習活動	9/2021-8/2022	P.1-P.6	600	活動未能舉辦		/	跨學科（其他）	活動未能舉辦	ü	ü	ü						
32	中華文化日 透過展板、攤位遊戲及佈置，讓學生了解中華文化。	28/1/2022	P.1-P.6	603	\$2,623.90	\$4.35		中文	由於疫情關係，所以活動未有舉辦。	ü								
33	聯校領袖訓練計劃 透過兩天領袖訓練日營及四天野外挑戰，為來自四間小學學生領袖，提供進階領袖培訓及促進互相交流，提升領袖的團隊協作能力及面對逆境的堅毅精神。	兩天日營：15/10及16/10/2021 四天山行挑戰：23/10, 6/11, 11/12, 18/12 (29/1後備)	P.4-P.6	12	\$16,829.00	\$1,402.42	E1, E2	領袖訓練	教師觀察： 學生表現投入，踴躍參與各項活動。									
34	小一親子體驗營 培養學生以積極的態度面對成長的挑戰，建立正面價值觀和態度 上午時段，教練訓練學生常規，培養團隊精神及學習互相合作。下午邀請家長到校，進行家長講座及親子活動。(校方資助部分學生費用) 小二正向思維培訓課程 透過各種體驗活動，建構正向校園文化及培養學生以積極的態度面對成長的挑戰，培養正確的價值觀和建立常規。(校方資助部分學生費用)	6/10/2021 20/10/2021	P.1+P.2	160	\$21,950.00	\$137.19	E1	價值觀教育	教師觀察： 家長及學生均踴躍參與活動。 問卷調查： 回應反映家長滿意活動，欣賞校方的安排									
35	小五勇闖高峰訓練營	1/12/2021-3/12/2022	P.5	109	\$92,965.00	\$852.89	E1, E2	價值觀教育	教師觀察： 學生表現投入，踴躍參與各項活動。									
36	唐詩背誦活動 透過唐詩背誦，讓學生了解古代文言篇章。	8/2/2022	P.1-P.5	468	\$0.00	\$0.00		中文	活動相片： 已放於學校drive。 問卷： 96.1%學生表示活動能提升他們對古詩文的認識。	ü								
37	學生拍攝活動(介紹學校) 內容以校園小记者為主軸，介紹學校特色(一生多體驗、星期三無功課日、學校各特別室、英語星期一)。 培養學生自信及對學校歸屬感。	4/1/2022	P.3-6	20	\$47,000.00	\$2,350.00	E5,E6,E9(拍攝)	跨學科（其他）	活動影片已放於學校FB、IG、YOUTUBE。教	ü	ü	ü						
				第1.1項總計		5,112	\$709,632.06											
1.2 境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野																		
1	文化及科技之旅(地點待定)	待定	P.4-P.5	10	活動未能舉辦			境外活動		ü	ü							
2	佛化德育及生命價值教育之旅(台灣)	2022年4月	P.5	4	活動未能舉辦			境外活動		ü	ü							
3																		
4																		
5																		
				第1.2項總計		14	\$0.00											
				第1項總計		5,126	\$709,632.06											

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支(\$)
1	英語大型節日活動教材	購買萬聖節及冬季節日	\$1,412.59
2	校園英語活動佈置物品	購買豐富校園英語語境	\$2,579.50
3	樂器相關費用	維修借出之樂器	\$35.00
4	STEM活動物資(活動教材套)	各級設定不同主題，利	\$4,470.80
5	藝研社(高組及低組)課堂材料	課堂上與學生進行創作	\$1,190.50
6	星期五課外活動物資	價實課外活動物資，為	\$0.00
7	校外比賽費用	參加各項比賽的報名費	\$8,600.00
8	午休活動物資	購買舉辦午休活動所需	\$1,415.00
9	才藝表演物資	購買舉辦才藝表演所需	\$900.00
10	戶外學習獎勵計畫物資	購買舉辦戶外學習獎勵	\$6,000.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$26,603.39
第1及第2項總開支			\$736,235.45

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	606
受惠學生人數：	600
佔全校學生人數百分比(%)：	99%

* 輸入下表代號，每項開支可填寫多於一個代號：

E1 活動費用(報名費、入場費、課程費用、餐舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2 交通費	E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品

全方位學習聯絡人姓名：	連柏麟
職位：	活動主任

E3 境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8 學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4 境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9 其他 (請說明)
E5 專家 / 導師 / 教練費用	